
 

Sapienza Università di Roma 

Dipartimento di Lettere e culture moderne 

CF 80209930587 PI 02133771002 

CU003 - Edificio di Lettere - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 

T (+39) 06 49913292 

mail@uniroma1.it 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di Sapienza Università di Roma; 

VISTA la delibera della Giunta di Facoltà dell’11 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento per l’elezione delle rappresentanze studentesche in seno ai Consigli di 
Area Didattica e di Corso di Studio della Facoltà di Lettere e Filosofia; 

VISTO il provvedimento di indizione delle elezioni dei rappresentanti degli studenti prot. 809 
emanato dalla Preside della Facoltà di Lettere e Filosofia in data 10 marzo 2023; 

CONSTATATA la natura di particolare urgenza del provvedimento, al fine di garantire la 
partecipazione delle rappresentanze degli studenti ai Consigli di Corso di; 

DISPONE 

la convocazione delle elezioni per la rappresentanza della componente studentesca per il 
biennio 2022-23 – 2023-24 nei seguenti Consigli di Corso di Studio: 

Corso di Studio N. Rappresentanti da eleggere 

Area didattica in Geografia teorica e applicata 4 

Comunicazione e interpretariato in lingua dei segni 
italiana 

1 

Il seggio elettorale sarà così composto: 

1. Prof. Riccardo Morri 

2. Dott.ssa Elisa Frati 

3. Dott.ssa Silvia Sonego 

Le votazioni avranno luogo il giorno 4 maggio 2023 in modalità telematica. 

Le operazioni di scrutinio avranno inizio il giorno successivo alla votazione. 

Ove la partecipazione sia inferiore al 10% degli aventi diritto il numero si riduce secondo 
quanto previsto dall’art. 31, II comma, dello Statuto. 

Elettorato attivo 

Sono elettori tutti gli studenti che alla data delle votazioni: 





 

 

 

 

Pag 2 

• risultino iscritti all’anno accademico corrente (in corso o fuori corso) ai corsi di 

studio in oggetto; 

• abbiano sostenuto positivamente almeno un esame negli ultimi tre anni (art. 2, II 

comma dello Statuto); 

• non abbiano riportato sanzioni disciplinari (art. 9, VI comma dello Statuto). 

Elettorato passivo 

Possono essere eletti tutti gli studenti che alla data delle votazioni: 

• risultino regolarmente iscritti, non oltre il primo anno fuori corso (e solo per la 

prima volta) all’anno accademico corrente ai corsi di studio in oggetto; 

• abbiano sostenuto positivamente almeno un esame negli ultimi tre anni (art. 2, II 

comma dello Statuto); 

• non abbiano riportato sanzioni disciplinari (art. 9, VI comma dello Statuto). 

L’iscrizione degli studenti al corso di studio è comprovata dall’inclusione negli elenchi 
predisposti dall’Amministrazione Centrale. 

Le candidature devono essere presentate singolarmente via email indirizzata a: 
riccardo.morri@uniroma1.it, specificando nell’oggetto “candidatura elezioni rappresentanti 
degli studenti del corso di studio in … (Comunicazione e interpretariato in lingua dei segni 
italiana oppure Area didattica di Area didattica in Geografia teorica e applicata) per mezzo 
dell’apposito modulo scaricabile dal sito del Dipartimento di Lettere e Culture Moderne entro 
le ore 12:00 del giorno 21 aprile 2023. 

L’elenco delle candidature verrà reso pubblico entro il 26 aprile 2023 mediante elenchi 
pubblicati sul sito web del Dipartimento. A partire dal giorno successivo inizierà la campagna 
elettorale che terminerà 24 ore prima della data fissata per le votazioni. 

Entro il 26 aprile 2023 verranno pubblicati, sempre sul sito web del Dipartimento, gli elenchi 
degli studenti aventi diritto al voto. 

Il voto si esprime scrivendo il nome e il cognome del candidato. E’ possibile esprimere una 
sola preferenza. 

 

Roma lì 5 aprile 2023 

 IL DIRETTORE 

 (Prof. Marco Mancini) 

mailto:riccardo.morri@uniroma1.it

		2023-04-04T21:30:28+0000
	MARCO MANCINI




